
- 1 -

校訓【元気いっぱい 温もりのある 誇れる 西合志東小】第２号
令和７年４月２４日 文責：立山 亮仁

保護者の皆様へ感謝の気持 も使用できない状況の中、スムーズに安否

を込めて 確認等ができるように児童の家の確認をさ
せていただく……そのような目的で実施し

ＰＴＡ総会・授業参観・学級懇談会 ております。従来の家庭訪問とは異なりま

す。保護者の皆様の「年度初めに担任の先

４月１５日（火）は、お忙しい中、ＰＴ 生と話をしたかった……」と言われるご家

Ａ総会にご参加いただき、ありがとうござ 庭のために、希望される方の面談を設けま

いました。皆様のご協力により、総会は滞 した。今回の面談は終了しましたが、必要

りなく進行し、今後一年間のＰＴＡ活動に に応じて面談はできますので、いつでもお

関する貴重な提案と議決を頂くことができ 気軽に担任へご相談ください。

ました。心より感謝申し上げます。

また、授業参観及び学級懇談会にも多数

の保護者の皆様にご参加いただき、子ども ほっと一息② あわてる担任，の巻
たちは大変喜んでおりました。保護者の皆

様が学校に足を運び、子どもたちの学びの

様子をご覧いただくことで、学校と家庭と

が連携し、より良い教育環境を築くことが

できると感じております。

今後も、子どもたちの健やかな成長を支

えるために、保護者の皆様と協力しながら

学校運営に努めてまいります。引き続き、

ご理解とご支援を賜りますようお願い申し

上げます。

毎回のことですが、本校は、駐車収容台

数に限りがあり、保護者の皆様には徒歩で

来校いただいております。路上駐車や近隣
店舗への違法駐車をする方が、お一人もい
らっしゃらないことに心より感謝しており
ます。今後も宜しくお願いいたします。
２３日（水）の各委員会へのご出席も大

変お世話になりました。

自宅確認訪問おせわになりま
した！

１８日（金）、２１日（月）の２日間、
自宅確認訪問をさせていただきました。 ⇧ この後、大爆笑！そして、切り換え授業再開！

仮に各種災害等が発生し、安心安全メール 素晴らしい！学校って楽しい！



- 2 -


